
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di Virgilio 
Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  
sito: www.icvirgilio.gov.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 
 

                                                                                                  Borgo Virgilio, 20/12/2019  
 

Al Sito della scuola  
All’Albo Pretorio  

Alla Ditta Mantunitour e Partytour - Agenzie di Viaggi Tempo Libero S.r.l.   
 

Oggetto: Dispositivo di aggiudicazione affidamento servizio per viaggio d’istruzione di più 

giorni  Roma dal 20/02 al 21/02/2020 - A.S.2019/2020   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. N° 129/2018;  

VISTO il D. Lgs. N° 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);  

CONSIDERATO che sono stati programmati vari viaggi d’istruzione;  

VISTO il proprio provvedimento di richiesta di preventivo prot. n°3737/VI3 del 05/12/2019;  

VISTE le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate;  

RITENUTA l’offerta coerente con quanto richiesto nel bando;  

VISTO il verbale del 17/12/2019 della Commissione giudicatrice;  

PRESO ATTO dell’unica offerta pervenuta;  

Viste le delibere di approvazione del programma Annuale del 15/03/2019 del Consiglio 

d’Istituto  

DISPONE 

di aggiudicare il servizio per viaggio  d’istruzione a Roma dal 20/02 al 21/02 2020 come nella 

tabella sotto riportata: 

 Alunni/ 
Docenti 

 Programma Prezzo Iva 
Inclusa 

 
 

 
VIAGGIO 

D’ISTRUZIONE a 
 

ROMA 
 
 
 

Dal 20 al 21 
febbraio 2020 

 
 

Classi terze A/B/D 
scuola secondaria di 

primo grado 
 di Borgovirgilio 

Età alunni 13/14 anni 
 
 
 
 

 
 
 

58 
+ 

6+1(ins 
sostegno) 

Docenti 
 

 
 

TRENO (alta 
velocità) 

 
  

 Sistemazione 
albergo 

categoria 2/3 
stelle 

 
 Servizio bus 

per 
spostamenti  

1° giorno: 
Partenza da Mantova 
ore 6,00 Frecciargento 
8551 arrivo previsto a 
Roma Termini ore 9,43  
Spostamento 
all’albergo e 
sistemazione in 
camera. Spostamento 
a piedi (se l’albergo è 
vicino alla stazione) 
visita alla Galleria 
Borghese 
(prenotazione da parte 
dell’agenzia) e pranzo 
a sacco all’interno del 
Parco della Villa. 
Pomeriggio: pulmino  
Per TOUR Panoramico 
ai principali monumenti 
della città da prenotare 
tramite agenzia) Trinità 
dei Monti,Piazza 
Spagna,Fontana di 
Trevi, Quirinale,Piazza 
Venezia, Via dei Fori 
Imperiali,Colosseo, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€127,00 min. 

58 paganti 

MNIC81000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004016 - 20/12/2019 - VI3 - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA



Basilica di San Pietro in 
Vincoli, Ara 
Coeli,Campidoglio, 
Altare della Patria. 
Ritorno in albergo per 
cena. 
2° giorno: 
Mattino con pulmino (4 
ore da prenotare 
tramite agenzia)  
dall’hotel a Piazza San 
Pietro Pranzo (con 
cestino fornito 
dall’Hotel. 
Pomeriggio: Piazza 
Navona,Sant’Agostino,
San Luigi dei Francesi, 
Pantheon. 
Ritorno in albergo 
Partenza ore 18,29 da 
Roma Termini con 
Frecciargento 8551 e 
arrivo previsto a 
Mantova ore 22,00 
 
 
 
 

 L’Istituto si  riserva di accertare la sussistenza dei requisiti normalmente richiesti e l’assenza 

di profili ostativi in capo al soggetto aggiudicatario. Seguirà stipula del relativo contratto. 

 

 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Lucia Barbieri 

 

MNIC81000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004016 - 20/12/2019 - VI3 - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2019-12-20T12:48:04+0100
	BARBIERI LUCIA




